Ance aderisce alla ReBuild Ukraine 2024 in programma dal 13 al 14 novembre 2024

2 Ottobre 2024



Si informa che l'Ance ha aderito alla **"ReBuild Ukraine 2024"** in programma **dal 13 al 14 novembre 2024** a Varsavia, in occasione della quale l'Agenzia ICE sta organizzando una presenza istituzionale.

Il format dell'iniziativa prevede un fitto programma di conferenze, seminari e momenti di incontro sui temi degli investimenti, della cooperazione e dei rapporti con le comunità territoriali.

L'obiettivo è quello di facilitare l'incontro tra le aziende italiane, con i rappresentanti della Pubblica Amministrazione ucraina, le Aziende Municipali e le imprese locali che saranno coinvolte, al fine di aumentare la presenza imprenditoriale italiana sul territorio dell'Ucraina.

L'evento si articolerà su un'area espositiva interamente dedicata alla ricostruzione dell'Ucraina di medio e lungo periodo, all'interno della quale sarà allestito uno spazio istituzionale ICE-Agenzia, messo a disposizione per gli incontri con le

controparti ucraine e per presentare le proprie attività agli altri partecipanti, sia ucraini che di altri paesi.

Durante lo svolgimento di ReBuild Ukraine 2024 sarà presentato il Portale MAECI – ICE – SACE dedicato alla ricostruzione dell'Ucraina https://export.gov.it/ricostruzione-ucraina e saranno organizzati incontri conoscitivi con i principali stakeholder ucraini ed internazionali.

Informazioni di dettaglio sulla fiera e sulle attività previste sono disponibili sul sito: https://rebuildukraine.in.ua/en.

Al link: https://rebuildukraine.in.ua/en/exhibitors#custom è presente l'elenco dei settori focus di Rebuild Ukraine 2024.

La partecipazione a Rebuild Ukraine 2024 è gratuita.

La partecipazione dovrà essere confermata **entro il prossimo 7 ottobre all'ICE- Agenzia** all'indirizzo: <u>ricostruzione.ucraina@ice.it</u> e contestualmente allo scrivente
Ufficio: <u>estero@ance.it</u>

Per tutti gli aspetti operativi si potrà fare riferimento all'Ufficio ICE di Varsavia varsavia@ice.it avendo cura di tenere in copia anche l'Ufficio ICE di Kiev kiev@ice.it e l'Ufficio Europa Africa dell'ICE-Agenzia ricostruzione.ucraina@ice.it